
UCHWAŁA NR LXV/420/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1, 2, 3 oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1693), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu - Uchwała nr 30/2022 
Zarządu Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego, z dnia 16 sierpnia 2022 r. 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaliczyć drogę długości 7,548 km, położoną na terenie działek nr 164, 459 (obręb Stare 
Bielice), 137/2, 11 (obręb Drawiny) oraz 154, 115/4 (obręb Przeborowo) do kategorii dróg gminnych. 

§ 2. Ustala się przebieg drogi gminnej zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
dnia 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Mariusz Suchecki 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09CF1C08-6257-41BA-AA8B-5DC49C5B525B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXV/420/2022 
Rady Miejskiej w Drezdenku 
z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

Przebieg drogi gminnej Przeborowo - DW 174 

Nazwa Przeborowo - DW174 

Lokalizacja 

działki nr: 
164, 459 (obręb Stare Bielice) 
137/2, 11 (obręb Drawiny) 
154, 115/4 (obręb Przeborowo) 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09CF1C08-6257-41BA-AA8B-5DC49C5B525B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1693, ze zm.) do kompetencji rady gminy należy zaliczenie danej drogi do kategorii dróg gminnych, po 
zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu oraz ustalenie przebiegu tej drogi. 

Dnia 26.11.2020 r. zostało podpisane porozumienie pomiędzy Gminą Drezdenko a Województwem 
Lubuskim, nr DG.III.8014.90.2020 „W sprawie podjęcia działań dotyczących zmiany kategorii drogi 
wojewódzkiej nr 170 relacji Przeborowo - Drawiny - Nowe Bielice na kategorię drogi gminnej” a dnia 
25.01.2021 aneks nr 1/2021 z dnia 25.01.2021 r. do ww. porozumienia. Mając na uwadze zapisy art. 6 ust. 1 
oraz art. 7 ust. 1 ustawy o drogach publicznych, które określają drogi wojewódzkie jako drogi stanowiące 
połączenia między miastami lub mające znaczenie dla województwa, a drogi gminne jako drogi o znaczeniu 
lokalnym stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom strony porozumienia 
wyraziły zgodne stanowisko co do zmiany kategorii drogi wojewódzkiej nr 170 relacji Przeborowo - 
Drawiny - Nowe Bielice (położoną na terenie działek nr 164, 459 (obręb Stare Bielice), 137/2, 11 (obręb 
Drawiny) oraz 154, 115/4 (obręb Przeborowo)) na kategorię drogi gminnej. 

Mając na względzie postanowienia art. 7 ust. 2 i 7a ust. 1 ustawy o drogach publicznych, Burmistrz 
Drezdenka wystąpił do Zarządu Powiatu Strzelecko-Drezdneckiego o wydanie stosownej opinii w sprawie 
zaliczenia tej drogi do kategorii dróg gminnych. Zarząd Powiatu Strzelecko-Drezdnenckiego Uchwałą Nr 
320/2022 z dnia 16 sierpnia 2022 r. wyraził pozytywną opinię w przedmiocie zaliczenia przedmiotowej 
drogi do kategorii dróg gminnych publicznych. Uwzględniając powyższe, wobec spełnienia procedur 
przewidzianych obowiązującymi przepisami, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. Kolejnym etapem, 
po wejściu w życie niniejszej uchwały, będzie wystąpienie do Zarządu Województwa Lubuskiego 
z wnioskiem o nadanie drodze numeru i umieszczenie w ewidencji dróg gminnych publicznych 

Mając na uwadze zapisy art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych pozbawienie i zaliczenie do nowej 
kategorii nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 
stycznia roku następnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09CF1C08-6257-41BA-AA8B-5DC49C5B525B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



